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LIGET FESZT 2018: 
Mindenki azt akarja – táncolni reggelig

 Rapből, tömegek által dúdolt, pontosabban 
énekelt örökbecsű slágerekből és dübörgő 
ritmusokból sem volt hiány a Liget Feszt 
idei felhozatalában szeptember 8-án. Idén 
már negyedik alkalommal rendezték meg az 
ingyenes nyárzáró bulit. Mindemellett retró 
sztárokból, lazaságból, táncból és szemétből 
is bőven jutott a strand parkolóba az este 
folyamán, ám a mentőknek viszonylag kevés 
munkája akadt, a parti ideje alatt ugyanis 
mindössze egy fiatalt kellett ellátniuk.

Több ezer érdeklődőt vonzott 
a szabadtéri dzsembori, amit 
Ajka Város Önkormányzata, a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központtal, illet-
ve Dj. Herendi Zsolttal közösen 
valósított meg. A többféle igényt 
kielégítő zenei rendezvény 18 
órától, másnap hajnali 1-ig 
tartott, Dj. Herendi Zsolt, – a 
rendezvény főszervezőjének és 
egyúttal házigazdájának – veze-
tésével. Este hét óra tájban már 

bőven gyülekeztek az emberek 
a parkolóban, jó idő lévén csa-
ládok, kisgyermekesek és idő-
sebbek is érkeztek. Bár ez talán 
annak is köszönhető volt, hogy 
az eredeti műsorterv alapján az 
Animal Cannibals duója nyi-
totta volna a programot. Végül 
megcserélődött a sorrend, így 
Dj. Herendi felvezetése után a 
Happy Gang lépett elsőként a 
közönség elé. A csapat meglepő 
módon alig játszott néhányat a 

saját dalai közül, helyette feldol-
gozásokkal improvizáltak, ami 
részben elnyerte, másrészt kissé 
lelombozta a publikumot, hi-
szen a többség valami mást várt 
volna a fiúktól.

A „buliüzemmódot” egyet-
len pillanat alatt beindították 
viszont a Kannibálok, akik még 
a világot jelentő deszkákra pat-
tanás előtt, vagyis a „backsta-
ge-ben” elárulták, hogy életük 
fellépésre készülnek Ajkán. Sőt 
mi több majdnem kockás hasat 
is villantottak és sajátos stíluso-
kat bevetve beavatták kollégá-
inkat, hogy fekvőtámaszozással 
és kemény gyúrással készültek 
a szuperprodukcióra. Persze a 
srácokat nehéz komolyan venni 
a szemükben ott lapuló csínta-
lanság miatt, de azért megpró-
báltuk a lehetetlent. Ők pedig 
bebizonyították, hogy képesek 
lehengerelni mindenkit. Egy 
ajkai szuper hullámmal indítot-
ták a menetet, ami a színpadtól 
egészen a kék mobil toitoi-okig 
futott, majd felhangzott a LI-
GET-FESZT, LIGET-FESZT 
skandálás részükről. A szövege-
ket „ajkaiasították”, így érthető 
volt, hogy mindenki azt akar-
ja. A tőlük megszokott nyelvi 
poénok sem maradhattak ki, 
így mire a Takarítónőig értek a 
sorban, addigra ugráló, sikítozó 
masszává vált előttük a tömeg 
gyerekestől, nagymamástól.

A duót a ’90-es évek óta máig 
is retróbulikban gyakran em-
legetett Kerozin követte a szín-
padon. Sokat nem kellett várni 
és a jelenlévők ismét csápolás-
ba, éneklésbe fogtak, hiszen ki 
nem ismerné a Halál a májra, 
vagy a Nagypapa punk volt 
című magasröptű alkotásokat. 
A produkcióból a trágár szöve-
geken túl nem maradhatott el 
a közönségénekeltetés sem. A 

Kismalac továbbra sem akart 
beengedni senkit, de ez nem té-
vesztette meg a szemfüles rajon-
gókat, akik a fellépés után szinte 
egymásnak adták az énekest 
egy ölelés és fotó erejéig. Míg 
hátul instant „sztársimogató” 
sor alakult ki, addig a Bon-Bon 
szórakoztatta tovább a közön-
ség nagyobbik részét a jól ismert 
slágerek csokorba gyűjtésével. 
Felcsendült a Valami Amerika 
és A sexepilem, közismertebb 
címén a „Nem vagyok James, 
nem vagyok Bond” is, így a 
nosztalgiázók sem maradtak 
„kincsek” nélkül.

Dj. Herendi Zsolt már mo-
dernebb hangzással terelte a 
közönség ízlését az esti elekt-
ronikus hangulat irányába. 
Mondhatni „stílust váltott”, 
hiszen a retró zenékről napja-
ink kedvencei felé kalandozott, 
hogy megalapozza a hangulatot 
Newik-nak, aki house, deep-
house, techhouse és edm dalla-
mokkal tette teljessé a szettjét. 
A közönség közben lecserélő-
dött, a családosok hazaindul-
tak, az idősebbek eltűntek, itt 
már kizárólag csak a fiataloké 
volt a parkoló.

Végül Willcox fokozta zárá-
sig a hangulatot. Hajnali egyig 
tolta a legjobb future house ze-
néket sokak elégedettségére.

Dj. Herendi Zsolt sikeresnek 
értékelte a rendezvényt, szerin-
te idén többen látogattak el a 
Ligetbe, mint korábban. Öröm-
mel konstatálta, hogy a buli híre 
elterjedt az interneten, ugyanis 
még Ausztriából is érkeztek 
szórakozni vágyók a program-
ra. A város szívében különleges 
hangulata van a szabadtéri ren-
dezvényeknek, így a jövőben is 
biztosan lesz folytatása a buliso-
rozatnak.

SzR. 
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Még menyasszony rablás is volt!� (Fotó: Györkös)

Szeptember
– Hogy’ telt a nyarad? – kérdezi egy ismerősöm. Felkapom 
a fejemet: tényleg? Vége a nyárnak? A naptár szerint igen, 
jócskán benne járunk a szeptemberben, az első „emberes” 
hónapban, ami már ugye a közelgő ősz legbiztosabb jele. A 
hónap végén hagyományosan behajtják a legelőről a mar-
hákat (hol van az már?) készülődnek a szüretre a szőlősgaz-
dák (többen már le is szüreteltek) és elkezdődnek az őszi 
tárlatok. Talán a közbeszúrt megjegyzésekből is kitűnik, 
hogy lassan, de biztosan átalakul a világunk, új kihívások 
elé nézünk és ezt gondolkodásunkkal is követni kell. Rea-
gálnunk kell a körülöttünk zajló eseményekre és – ha más 
megoldás nincs – alkalmazkodni kell hozzájuk. Mélyebbre 
kell ásni a vízelvezető árkokat és gyakrabban kell tisztítani 
őket. Újra át kell nézni az egyre csak öregedő tetőszigetelé-
seket, mert a hirtelen lezúduló, nagy mennyiségű csapadék 
egyre gyakoribbnak tűnik. Hozzá kell szoknunk, hogy egyre 
több jó szakember hagy itt bennünket, hogy nyugaton pró-
báljon szerencsét. Lassan kezdünk felnézni azokra, akik 
az új körülmények között is megállják a helyüket. Találnak 
megbízható, jól képzett munkatársakat és ügyesen mene-
dzselik vállalkozásukat. Sajnos a szűkülő választék a hét-
köznapi ember számára azt is jelenti, hogy egyre többet kell 
várni a legapróbb javításokra is. 
Talán az esős, nedves ősz miatt, de egyre gyorsabban romlik 
alkotmánnyal védett nemzeti valutánk és erodálódik orszá-
gunk imázsa.
De ne keseregjünk, hiszen vannak pozitív változások is, 
amik meghatározzák mindennapjainkat. Például jól mű-
ködnek a mikroközösségek, a sportolók, a nyugdíjasok, a 
művészek és a civil kulturális szerveződések egyre többször 
hallatnak magukról és egy városi rendezvényen például ez-
rek szórakoznak. Talán ez a jövő útja. Az egymás felé (nem 
befelé!) fordulás, a másik jobb megértése és elfogadása. 
Mit nekünk klímaváltozás, vagy politikai csetepaté!
Csak azért is jól érezzük magunkat! 

L. S. 

Ajka legjobb helyei – játékfelhívás
Sokan már tudják, de a 

többség eddig talán még nem 
értesült róla, hogy Ajka jövő-
re lesz 60 éves. Ennek alkal-
mából egy kis Instagramos 
játékra hívnánk fel a figyel-
met. Mindössze annyi a teen-
dő, hogy készítsen mindenki 
egy (vagy akár több) kreatív 
képet a városban lévő kedvenc 
helyén, majd töltse fel az ins-
tagram oldalára az #ajka60 és 
a #bestofajka hashtagekkel. 
Ezen kívül jelölje be, hogy 
pontosan hol is készült a fotó.

Nincs is más hátra, mint va-
dászni a kedvelésekre, hiszen 

a játék végén az első 3 helye-
zett mellett egy közönségdíjat 
is átadunk a legnépszerűbb 
képek tulajdonosainak. A ne-
vezés feltétele az Ajka60 hiva-
talos instagram profiljának (@
ajka_60), valamint az Ajkai 
Szónak @ajkaiszo a követése.

Csak egy szuper fotóra van 
szükség és máris esélyes min-
den résztvevő tehát, hogy egy 
instax mini fényképezőgép 
vagy akár az egyik JBL hang-
szóró boldog tulajdonosa le-
hessen.

További információk az 
Ajka60 insta oldalán és a 

www.ajkaiszo.hu oldalon ta-
lálhatók. Játékra fel!

A mobil insta-keretünk is 
elérhető már a városban. He-
tenként más és más, a fiatalok 
körében népszerű helyszínen 
lelhető fel, ahol kár lenne ki-
hagyni egy újabb kép lehető-
ségét. Érdemes tehát nézelőd-
ni Ajkán!

(A program az EFOP-1.2.1-
15-2016-00278 pályázat kere-
tében, a Kristály-völgy Egye-
sület közreműködésével való-
sul meg).

SzR. 
(Fotó: SzR.)

Ajka Tárlat - felhívás
Ajka Város Önkormányzata és a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Központ pályázatot hirdet „Ajka 
Tárlat 2018.” címmel, amelynek feltételeiről részlete-
sen www.ajkaiszo.hu oldalunkon számolunk be.
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Színe és fonákja - kórházi kórkép
„Amíg mi nem izgulunk, addig Önök se tegyék” – az intenzíves história hátterében

 Az országos média minden szegmense az 
elmúlt napokban ismét Ajkával foglalkozott. 
Pontosabban a Magyar Imre Kórházzal, ahol 
a nővérek felmondása „csapta ki a biztosítékot” 
így vagy úgy a közvéleménynél. A többség 
egyetértett az ápolók döntésével, elvégre az 
egészségügyben ma boldogulni már tényleg 
a csodával határos. Ezzel szemben a másik 
oldal azzal fűtötte a saját híveit, hogy nincs itt 
semmi látnivaló és különben is a hír hazugság, 
hiszen a betegellátás zavartalan, a szóban forgó 
nővérek pedig jobb pozíciót kaptak a kórházon 
belül, így átszervezés folyik csupán csak az 
intenzíven.

A homály jótékony köde 
lengte körül az események 
sorozatát, kétkedést szül-
ve mindenkiben, aki hallott 
róla. Vajon mi az igazság ezek 
után, hiszen nem zörög a ha-
raszt, ha… szokták mondani. 
Szerkesztőségünk utánané-
zett az állítólagos sorozatos 
felmondások ügyének, amely 
mögött évek óta húzódó prob-
lémákat, elkeseredettséget és 
csalódott nővéreket találtunk. 
Nővéreket, akik hosszú éve-
ket dolgoztak az ajkai kórház 
kötelékében, most mégis úgy 
döntöttek, hogy elég. Többet 
nem akarnak őrlődni, ideges-
kedni és utolsó leheletükkel 
is belefáradni a szélmalom-
harcba. Mert bizony a történet 
igaz. Felmondtak. Felálltak és 
lassan egy új helyen próbálnak 
meg boldogulni. Többen a so-
kat emlegetett tüdőgondozó 

intézet munkatársai lesznek. 
Más a megyeszékhely kórhá-
zába távozik, megint más a 
szociális szférába „vonul vis�-
sza”, de akad köztük olyan is, 
aki egy háziorvos mellé sze-
gődik, vagy éppen külföldre 
megy.

Mindezeket egyikőjük me-
sélte el nekünk múlt pénteken, 
egy semleges helyszínen. Ter-
mészetesen a nevét nem kö-
zöljük, legyen innentől Dori-
na, hiszen a retorziók bármi-
kor utolérnék őt és a családját 
is, elvégre ilyen kérdésekben 
„nem ildomos” nyilatkozni, 
miértekkel szolgálni, mert 
utána nagyon kellemetlen 
helyzetben találhatja magát az 
ember.

Dorina idegesen, testi-
leg-lelkileg megviselten érke-
zett a találkozóra, de telefonja 
folyamatosan csörgött (majd 

zizegett), egyre másra érdek-
lődtek nála az ismerősök, 
barátok a történtekről. Több-
ször bocsánatot kért emiatt, 
de nem lehetett neheztelni rá, 
elvégre egy felépített egzisz-
tenciát hagyott maga mögött. 
Mint kiderült évek óta insta-
bil kártyavárhoz hasonlított a 
munkahelye.

A szavak csak úgy ömlöttek 
belőle, amelyből nyilvánvaló-
vá vált, hogy ez a történet nem 
most indult, hanem hosszabb 
időre nyúlik vissza. Kollégái-
val már akkor látták, hogy baj 
lehet a későbbiekben, ami vé-
gül most érte el a csúcspontot.

– A főnővér a kórház vezeté-
sét folyamatosan tájékoztatta 
szóban és írásban is az osztá-
lyon jelentkező problémákról 
az elmúlt 2-3 évben, amelyek 
között a várható emberhiány 
volt az egyik legégetőbb, el-
végre több kolléga is nyugdíj 
előtt állt, így a helyükre új 
munkaerő kellett volna. Mivel 
az intenzíven tényleg szak-
értelemre és gyorsan alkal-
mazható tapasztalatokra van 
szükség, ezért a betanítás sem 
megy egyik napról a másikra. 
Folyamatosan igyekezett más 
osztályok (kórházak) ambi-
ciózus nővéreit az ITO-ra csá-
bítani, de ez nem volt mindig 
sikeres, hiszen juttatásokat 
nem tudott garantálni mellé. 
Az osztály vezetése az ápolási 
igazgatóval is folyamatos kap-
csolatban volt, így dr. Nyári Il-
dikó egykori és dr. Nagy Zoltán 
jelenlegi főigazgató is tudott a 
nehézségekről, de egyikőjük 
sem lépett az ügyben, így nem 
maradt más, mint a minden-
napos szélmalomharc, hogy 
hogyan tovább – fogalmazott 
a nővér.

Leszögezte, hogy a hivatás-
tudat egyikükből sem veszett 
ki, mindannyian imádták és 
imádják most is a munkáju-
kat, de képtelenség volt eb-
ben a helyzetben tovább ott-
maradni. A kilátástalanság 
ugyanis napról napra hálózta 
be a mindennapjaikat, ami az 
erkölcsi és anyagi megbecsü-
lés hiányával, illetve lekezelő 
stílussal párosult.

– Idén tavasszal úgy tűnt, 
hogy bezárhat az ITO, ha a 
nyugdíjasok nem jönnek vis�-

sza segíteni. Na de kezdjük az 
elején, hogy minden világos 
legyen. 2018 januárja óta nem 
felmondással, de a 11+1 em-
berből, (a plusz egy a főnővért 
jelöli) egy kolléga tartós táp-
pénzre kényszerült, egy másik 
kismama lett. Februárban si-
került felvenni egy OKJ-s vég-
zettségű ápolót, így papíron 
12+1-en voltunk, de dolgozni 
csak 10+1 fő tudott. Március-
ban két kollegina nyugdíjba 
vonulás miatt már a felmon-
dási idejét töltötte, akik most 
szeptembertől visszajöttek 
ugyan dolgozni, de időközben 
lett még egy kismamánk, így 
tovább csökkent a „tényleges” 
létszám. Két másik nyugdíjast 
is visszahívtak, akik mivel be-
töltötték a 65 évet, így ketten 
egy embernek megfelelő óra-
számot vállaltak csak. (Záró-
jelben a dolog pikantériája az, 
hogy az egyik nyugdíjasnak 
annak idején nem fizették ki a 
40. évre járó közalkalmazotti 
jubileumi pénzét, mindig azt 
meséli, hogy elbántak vele, 
mégis visszajött valami miatt). 
A főnővér azért „+1”, mert két 
műszakra, tehát egy munka-
napra négy ember kell, de ő 
nem szakozik, csak délelőtt 
van nyolc órában, ami mellett 
egy szombati túlórát tudott 
vállalni havonta. Beosztást 
nyolc emberrel már nehéz csi-
nálni, mert kettőnél kevesebb 
ugye nem lehet műszakonként 
a betegbiztonság miatt – jelez-
te Dorina, aki szerint ez még 
csak a jéghegy csúcsa volt, 
mivel a nyári időszakban két 
hét szabadságot egybefüggő-
en kellett kötelezően kiadni 
minden dolgozónak, ami nem 
kis fejtörést okozott ennyi em-
berrel.

– Sosem kaptunk tényleges 
biztatást és megértést sem a 
vezetéstől. A hiányzó emberek 
visszapótlása egyre bizonyta-
lanabbá tette a helyzetet, amit 
csak tetézett a témához való 
hozzáértés hiánya és az ötle-
teinktől való teljes elzárkózás 
is a megoldást illetően. Akkor 
és azóta is mindig az volt a fő-
igazgató reakciója, hogy amíg 
ő nem aggódik a helyzet mi-
att, addig nekünk sincs mitől. 
Na ekkor kezdünk el igazán 
aggódni. Ember csak nem lett 

több az osztályon, a túlórák 
mindennapossá váltak. Min-
denkinél kénytelen volt testet 
ölteni egy „B terv”, a hogyan 
továbbot illetően. Ezek értek 
be most őszre – folytatta az 
ápolónő, akitől részletesen 
megtudtuk azt is, hogy júni-
usban a főnővér helyettes, jú-
liusban a főnővér jelentette be 
távozását. Utánuk pedig még 
négyen egyszerre adták be a 
felmondási papírjukat. Majd 
egy OKJ-s ápoló döntött a 
váltás mellett. Az utolsó úgy-
mond már csak lekapcsolta a 
villanyt a döntésével (bár a hí-
resztelések szerint lehet, hogy 
őt a kórház vezetése mégis ott 
tudta tartani – a szerk).

Mindemellett természetesen 
bérfeszültségek is lógtak a le-
vegőben, amit nem volt nehéz 
kideríteni, hiszen az ajkai in-
tenzívosztály munkatársainak 
jó kapcsolata van a pápai és a 
veszprémi kollégákkal. Nyílt 
titok volt számukra, hol men�-
nyit keresnek az ápolók, akiket 
a létszámhiány ellenére igye-
keztek ösztönözni anyagiakkal 
legalább. Ajkán Dorina szerint 
sosem volt bérmaradvány, hiá-
ba látták el a végére fele annyi-
an a feladatokat. Sőt mi több 
mindig azt kapták reakcióként 
a vezetéstől, hogy ők „keres-
nek a legjobban a házban” és 
másoktól kéne akkor elven-
ni pénzt, mit akarnak ezek 
után. A vezetés állítólag az 
ágyszám csökkentést dobta fel 
megoldásként, ami valljuk be 
nonszensz, hiszen lényegében 
mindegy hogy kettő, vagy négy 
ágyas az intenzív, ha a betegek 
biztonságos ellátásához mini-
mum két fős szakszemélyzet 
szükséges műszakonként.

– Mindenki belefáradt ebbe 
a lehetetlen küldetésbe, főleg, 
hogy a kórház teljesítmény-
növelést várt volna ezek után 
is. Az osztály működni fog 
nélkülünk, nyugdíjasokkal 
és más osztályokról átszerve-
zett nővérekkel, de a minőség 
kérdését azért nem boncolgat-
nám ezek után. Mindeneset-
re nem lennék nyugodt, ha a 
családomban, ismerőseim kö-
zül most kerülne be valaki az 
osztályra. Ez az időszak véget 
ért, szeretném is lezárni, vi-
szont ennyi hozzátartozott az 
igazsághoz, amit nem lehet a 
szőnyeg alá söpörni – foglalta 
össze közel másfél órás beszél-
getés után a nővér, kienged-
ve egy kissé a felgyülemlett 
stresszt.

Szerinte a felmondási hul-
lámnak még nincs vége, a kö-
zeljövőben probléma lehet a 
gyermekosztályon és a nőgyó-
gyászaton, valamint az SBO-n 
is, de az már biztos, hogy köz-
ben felbontotta a szerződését 
nyáron egy aneszteziológus és 
három dietetikus szakember 
is felmondott a napokban a 
kórházban.

Szomorú mindezt újságíró-
ként megtapasztalni, hiszen 
a nővérekkel és a már más-
hol dolgozó orvosokkal olyan 
szakemberek távoztak Ajká-
ról, akik a kórház hírnevét 
(és egyben a városét) évek óta 
öregbítették, hivatásuk a gyó-
gyítás, a segítségnyújtás volt. 
A kérdés már csak az, hogy 
akik itt vannak, meddig bírják 
még és mi vár az átlagembe-
rekre, ránk, ha ellátásra szo-
rulunk…

Ajkai Szó információ 

Farkasgyepű válasza a témát illetően
Megkeresésükre az alábbi választ adom: „Intézetünkben 

nyugdíjazás miatt kiírásra került az ápolási igazgatói titu-
lus, melyet pályázat útján a volt ajkai intenzív osztályt veze-
tő főnővér nyert el. Ő 2018. augusztus 6. óta dolgozik intéze-
tünkben. Volt osztályáról négy ápolónő kérte áthelyezését, 
miután továbbra is szerettek volna vele együtt dolgozni. Ők 
a szabályoknak megfelelően jelenleg is felmondási idejüket 
töltik az ajkai kórházban. Tudomásom szerint az ajkai in-
tenzív osztályon az ellátás továbbra is biztosított.”

Tisztelettel:� Dr. Medgyasszay Balázs
főigazgató

KONTRA
A főigazgató szerint a helyzet megnyugtató, a kórház biztonságosan működik

Dr. Nagy Zoltán főigazgató 
cáfolja a hírekben megjelent  
állításokat, amelyek tartal-
maznak részigazságokat, de 
nem fedik a teljes valóságot. 

- Áprilisban valóban bejelen-
tette az osztály-vezető főnővér 
az Aneszteziológiai-Intenzív 
Terápiás osztályon távozási 
szándékát azzal, hogy egy má-
sik egészségügyi intézmény-
ben kívánja folytatni munká-
ját. Ebben semmi kivetnivalót 
nem láttam, mindenki a saját 
módján építi a karrierjét. Ak-
kor nem gondoltam, hogy en-
nek további következményei 
lesznek. Gratuláltam neki és 

örömömet fejeztem ki, hogy a 
mi kórházunkban lelkiismere-
tes munkájával olyan szakmai 
szintet ért el, hogy máshol ápo-
lási igazgató lehet. Csakhogy őt 
követni kívánták munkatársai 
ebbe a másik egészségügyi in-
tézménybe. Megbeszéltem ve-
lük, hogy ennek sincs semmi 
akadálya, csak ne egyszerre 
hagyják el az intézményünket, 
hogy pótlásukról gondoskod-
ni lehessen. Ezt hárman el is 
fogadták, fenntartva távozási 
szándékukat.  Diplomás ápo-
lókról van szó, akik munká-
jukat magas színvonalon mű-
velik. Kórházunknak mintegy 

hatszáz dolgozója van, így volt 
rá lehetőségünk, hogy ezt a 
három kieső embert megfelelő 
szakképzettségű személyzet-
tel pótoljuk. Adminisztratív 
okok miatt azonban időre volt 
szükségünk, nem tudtunk ah-
hoz hozzájárulni, hogy ezek a 
munkatársak máról holnapra 
távozzanak tőlünk. Bár mege-
geztünk a távozókkal, hogy a 
pótlás kinevelése után hagyják 
csak el a kórházat, ez a gyakor-
latban nem így történt. Később 
még egy ápoló csatlakozott 
a távozókhoz a másik intéz-
ményben való foglalkoztatás 
reményében. Kedvező fordu-

latot jelentett, hogy intézmé-
nyen belül sokkal több ápoló 
jelentkezett a megürült állások 
betöltésére, mint amennyire 
számítottunk. További pozitív 
fejlemény volt, hogy más intéz-
ményből is jelentkeztek, megol-
dandó ezt a problémát - átme-
netileg. Ez olyannyira sikerült, 
hogy jelenleg rendelkezünk egy 
„tökéletes” beosztással, azaz 
minden műszakot szakképzett 
ápolókkal ki tudunk állítani. 
Igaz, ehhez az is kellett, hogy 
a negyvenéves korkedvezmé-
nyes nyugdíjas nővérek közül 
néhányat megkértünk, hogy a 
jelenlegi helyzetben, szakmai 

tudásukat kihasználva segít-
senek a megoldásban. Ennek 
ők eleget is tettek, így jelenleg 
teljes felállással, teljes orvos- 
és nővérlétszámmal az osztály 
működése biztosított. Ez úton 
is szeretném üzenni mindenki-
nek, aki ennek az ellenkezőjét 
állítja, hogy valótlant állít, mert 
az ajkai intenzív osztály egy 
hagyományokkal rendelkező 
régóta jól működő osztály, amit 
olyan ellátást biztosít, amit a 
környéken működő kórházak 
is tisztelnek, és elismerik az itt 
folyó szakmai munkát.

(folytatás
a következő oldalon )

Intenzív a helyzet� (Fotó: Györkös)

Dr. Nagy Zoltán főigazgató 
� (Fotó: Györkös)
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 – Nemrégiben lemondott 
a Sürgősségi Betegellátó Osz-
tály főnővére is. Sokan úgy 
gondolják, hogy ezzel derékba 
tört egy ígéretes pálya.

– A sürgősségi osztály fő-
nővére a közösségi oldalán 
közzétett egy nyilatkozatot, 
amiben érzelmi alapokon 
megpróbálta az eltelt idősza-
kot elemezni és elbúcsúzni a 
munkatársaitól. A valóság az, 
hogy mi a sürgősségi osztály 
főnővérének a munkáját nagy-
ra értékeljük. Ő már régóta 
itt van, felsőfokú képesítéssel 

rendelkező szakember. Ez az 
egyetlen és - merem állítani 
utolsó - munkahelye, igazi lo-
kálpatrióta. Szereti a kórházát, 
szereti azt a társaságot, ahol 
volt. Ezt tudva úgy döntöt-
tünk, hogy felajánljuk neki a 
megüresedett oktató-főnővé-
ri állást. Tudtuk, hogy nagy 
szakmai tudással rendelkezik 
és birtokában van azoknak a 
készségeknek, amelyekre eb-
ben a beosztásban szükség 
van. Hozzánk nagyon sok nő-
vérke érkezik a Szent-Györgyi 
szakképző gimnáziumból, 
hiszen ezekből az emberek-
ből lesz a kórház utánpótlása. 
Azt szeretnénk, ha az oktatás 
megtartó erőként működne 
a kórházban. Ennek záloga, 
hogy olyan ember foglalkoz-
zon velük, akinek van ráhatá-
sa arra, hogy az érkező nővé-
rek a későbbiekben a kórház 
dolgozói maradhassanak és 
biztosítsák az utánpótlást. Je-
len pillanatban a lemondott 
főnővér helyettese látja el a 
napi feladatokat. A lemon-
dott főnővér elmondása sze-
rint nagyon megbánta, hogy 
közzétette nyilatkozatát, amit 
kiforgattak és politikai felhan-
gokat is kevertek bele, hiszen 
ő is tudja, hogy az egészség-
ügynek politika mentesnek 
kell maradnia. Tehát csak egy 
áthelyezésről és magasabb 
beosztásba helyezésről szól a 
történet. Remélem ezzel elosz-
latom azokat félreértéseket, 

amik nem csak ebben a régi-
óban, de szinte országszerte 
riadalmat keltettek.

Dr. Nagy Zoltán szerint egy 
szolgáltatásban kijelenteni azt, 
hogy minden a legnagyobb 
rendben van, nem szabad, de 
az anomáliák felmerülésekor 
mindig van olyan perspektíva, 
aminek mentén lehet javítani 
a szolgáltatás színvonalát. A 
vezetőknek az a dolga, hogy a 
fenntartókkal együttműköd-
ve olyan egészségügyi ellátó 
rendszert működtessenek, 
ami minden betegnek és min-

den embernek a legnagyobb 
megelégedésére szolgál. A 
sürgősségi osztály működés-
képtelenségéről szóló hírek 
egyszerűen nem igazak és fél-
revezeti azokat az embereket, 
akik reális képet szeretnének 
kapni az ajkai kórház betegel-
látó rendszeréről.

– A hírek arról is szólnak, 
hogy orvosok hagyják el az aj-
kai kórházat. Veszélyezteti-e 
ez valamilyen mértékben a 
működésüket?

–  A kérdés feltevése nem 
vall túlzottan nagy tájéko-
zottságra. Az orvos-vándorlás 
a jelenlegi szinten nem lépi 
túl a természetes fluktuáció 
mértékét. Az ajkai kórházban 
az orvos-vándorlás pozitív 
szaldós. Ami azt jelenti, hogy 
az elmúlt évben sokkal több 
orvos kolléga jött a kórház-
hoz, mint amennyi eltávozott 
innen. A távozott orvosok 
számát egy kezemen meg 
tudnám mutatni, míg az ide-
érkezők úgy harminc körül 
vannak. Az utóbbiak nyilván 
ebben a kórházban látják a 
fejlődés lehetőségét, azokat, 
amik a jelenlegi rezidens kép-
zésben és a jelenlegi orvosi el-
látásban adottak. Ez a kórház 
műszakilag és strukturálisan 
megfelel a jelenlegi magyar 
követelményeknek és mi na-
gyon büszkék vagyunk, hogy 
itt dolgozhatunk.

Lékó Sándor 

Az Intenzív osztály nem zárt be� (Fotó: Györkös)

Az ajkarendekiek szívesen válaszoltak az Ajka TV kérdéseire� (Fotó: Györkös)

A sikeres megbeszélések örömével� (Fotó: delegáció)

Az Ajkai Századok 
újra olvasható

Az I. Világháború 1918-as 
befejezésének emlékére ren-
dezett eseménysorozat része-
ként városunk az Ajkai Szá-
zadok folyóirat tematikus, 
12. számával is adózik a há-
borúban részt vett áldozatok, 
sebesültek és a hátországban 
szenvedők emléke előtt.

A centenáriumi kiállításra 
elkészült kiadvány sok tekin-
tetben felidézi az eseményeket, 
kordokumentumokat, vissza-
emlékezéseket felhasználva. 
A 89 oldalon lévő 24 írást 120 
fotó, 3 dokumentum, 4 térkép 
és 11 rajz teszi színessé, ame-
lyek segítségével az olvasó el-
juthat azokra a harcterekre, 
ahova katonáinkat vezényel-
ték. Megismerhetik az itthon 
maradottak keserves sorsát.

A folyóiratban felfedezhe-
tik az ismerős, a szomszéd, a 

családtag nevét, fényképét és 
új információhoz is juthatnak 
a lelkiismeretes kutatók – fő-
ként az Ajkai Helytörténeti 
Klub tagjai - jóvoltából. Ők 
tizenketten célul tűzték ki az 
Ajkai Századok ismételt meg-
jelentetését, amelyet mostanra 
meg is valósítottak.

A folyóiratot szeptember 
21-én vehetik kezükbe a téma 
iránt érdeklődők a „Négy év 
vérben és fagyban” címmel 
megrendezett emlékkiállítás 
keretében a Nagy László Vá-
rosi Könyvtár és Szabadidő 
Központ kiállítótermében.

A következő, jövő évi szám 
a 60 éves várost fogja köszön-
teni, amelyre már most várják 
az írásokat a várossá nyilvání-
tásig megtett utat felidézve.

Cs.B.É. 

AJKAI SZÁZADOK
Ajkai helytörténeti folyóirat XI. évfolyam  12. szám, 2018. szeptember 

Fotó: Györkös József

Csak egy éjszakára küldjétek el őket; 
A pártoskodókat, a vitézkedőket. 

Csak egy éjszakára: 
Akik fent hirdetik, hogy – mi nem felejtünk, 
Mikor a halálgép muzsikál felettünk; 
Mikor láthatatlan magja kél a ködnek, 
S gyilkos ólom-fecskék szanaszét röpködnek, 

Csak egy éjszakára küldjétek el őket; 
Gerendatöréskor szálka-keresőket. 

Csak egy éjszakára: 
Mikor siketitőn bőgni kezd a gránát 
S úgy nyög a véres föld, mintha gyomrát vágnák, 
Robbanó golyónak mikor fénye támad 
S véres vize kicsap a vén Visztulának. 

Csak egy éjszakára küldjétek el őket. 
Az uzsoragarast fogukhoz verőket. 

Csak egy éjszakára: 
Mikor gránát-vulkán izzó közepén 
Ugy forog a férfi, mint a falevél; 
S mire földre omlik, ó iszonyu omlás, – 
Szép piros vitézből csak fekete csontváz. 

Csak egy éjszakára küldjétek el őket: 
A hitetleneket s az üzérkedőket. 

Csak egy éjszakára: 
Mikor a pokolnak égő torka tárul, 
S vér csurog a földön, vér csurog a fáról 
Mikor a rongy sátor nyöszörög a szélben 
S haló honvéd sóhajt: fiam… feleségem… 

Csak egy éjszakára küldjétek el őket: 
Hosszú csahos nyelvvel hazaszeretőket. 

Csak egy éjszakára: 
Vakitó csillagnak mikor támad fénye, 
Lássák meg arcuk a San-folyó tükrébe, 
Amikor magyar vért gőzölve hömpölyget, 
Hogy sirva sikoltsák: Istenem, ne többet. 

Küldjétek el őket csak egy éjszakára, 
Hogy emlékezzenek az anyjuk kinjára. 

Csak egy éjszakára: 
Hogy bujnának össze megrémülve, fázva; 
Hogy fetrengne mind-mind, hogy meakulpázna; 
Hogy tépné az ingét, hogy verné a mellét, 
Hogy kiáltná bőgve: Krisztusom, mi kell még! 

Krisztusom, mi kell még! Véreim, mit adjak 
Árjáért a vérnek, csak én megmaradjak! 

Hogy esküdne mind-mind, 
S hitetlen gőgjében, akit sosem ismert, 
Hogy hivná a Krisztust, hogy hivná az Istent: 
Magyar vérem ellen soha-soha többet! 
– Csak egy éjszakára küldjétek el őket. 

(Przemyśl, november.)

Gyóni Géza:
Csak egy éjszakára…

Szakmai tapasztalatcsere 
Unnában

Az ősz első napjaiban ötta-
gú delegáció utazott Ajka né-
metországi testvérvárosába, 
ahol lehetőség nyílt a két tele-
pülés közötti szakmai tapasz-
talatcserére a gyermek- és ifjú-
ságvédelmi szociális munkát 
illetően, valamint egy közös 
sportesemény rendezésének 
terve is körvonalazódott – tá-
jékoztatta lapunkat Szőke Me-
linda, az Önkormányzati és 
Humánszolgáltató Iroda veze-
tője, a küldöttség egyik tagja.

Városunkat még Kupi And-
rea Éva, az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központ igaz-
gatója, Johanidesz Sándor és 
dr. Pataricza György önkor-
mányzati képviselők, vala-
mint Geri Gyula, a Sportváros 
Nonprofit Kft. ügyvezetője 
képviselte a találkozón. Az aj-
kai küldöttséget Kispál Beáta 
testvérvárosi kapcsolatokért 
felelős köztisztviselő fogadta 
és kalauzolta Unnában, ahol 
ezúttal a sport és a szociális 
munka került fókuszba.

Elsőként az Unna-Süd sport-
pályát tekintette meg a delegá-
ció, majd megbeszélést folytat-
tak a Rot-Weiß Unna egyesület 
elnökével és az ifjúsági szako-
sztály vezetőjével. Majd szak-

mai találkozón vettek részt, 
ahol Heinz-Dieter Edelkötter 
ifjúsági terület szakági vezető 
számolt be a német gyermek- 
és ifjúságvédelmi szociális 
munka jellemzőiről, ami szá-
mos elemében hasonlóságot 
mutat a hazánkban még csak 
kialakulóban lévő gyakorlat-
hoz. Az ajkai küldöttség képet 
kaphatott a kint folyó esetme-
nedzseri teendőkről is, amely-
ből nyilvánvalóvá vált, hogy a 
családgondozók főként civil 
szervezetek alkalmazottai, eb-
ből pedig számtalan működik 
Unnában. Munkájuk haté-
konyságát mutatja, hogy egy 
szakember egyszerre csak egy 
családdal dolgozik, egészen 
addig, amíg eredmény nem 
születik. Az ifjúsági terület ki-
emelt finanszírozású Németor-
szágban, ami az ország fejlett-
ségét is mutatja. 

Az ajkaiak hasznosnak tar-
tották az unnai kollégákkal 
folytatott találkozást, sok ta-
pasztalattal lettek gazdagab-
bak, közben pedig arra is volt 
lehetőségük, hogy részt vegye-
nek a Stadfest megnyitóján, 
valamint egy művészeti kiál-
lításon is GutOpherdicke-ben

SzR. 

Hajrá fejlámpával Ajkarendekig
Ötödik alkalommal várta 

éjszakai futásra a sportot ked-
velőket a Sportváros Nonprofit 
Kft. és a Bakonyi Tájfutó Klub 
szeptember 7-én. Az idén ez 
már a második ilyen program 
volt.

A verseny elsősorban nem 
a nevezettek közötti erőfölény 
bemutatására szolgált, hanem 
a mozgás és az egészséges élet-
mód népszerűsítésére, a közös-
ségépítésre. Ezúttal a hosszú-
táv célja nem Bakonygyepes, 
hanem Ajkarendek volt, ahol 
a a sportcentrumtól az iskoláig 
futottak a nevezők A program 
ezúttal is közös bemelegítéssel 
kezdődött, majd a 8x400 méte-
res váltófutás indult a pályán. A 
10 benevezett csapatból a pápai 
Petőfi középiskola sportolói ér-
tek elsőként célba. A hosszútáv-
nak már szürkületben vágtak 
neki a versenyzők. Éjszakai lá-
tási viszonyok között más futni, 
mint nappal, ezért a szervezők 
kérték, hogy a futók használja-
nak fejlámpát, de volt, aki anél-
kül teljesítette a távot.

Mohos Milán szervezőtől 
megtudtuk, hogy a versenyre 
minden korosztály nevezését 
várták, kisiskolástól a senioro-
kig. A programot amatőrök szá-

mára hirdették meg, de profik 
is nevezhettek. A mostani ren-
dezvény sikeresebb volt, mint a 
júliusi, akkor ugyanis sok diák 
a szünidei elfoglaltsága miatt 
nem tudott részt venni. Ezúttal 
iskolák, sportegyesületek is ne-
veztek, a szervezés és a lebonyo-
lítás is közösségi összefogással 
történt. A biztosításban részt 
vettek a polgárőrség tagjai, a 

Szent-Györgyi iskola rendészeti 
osztályának tanulói Joó Csaba 
tanár vezetésével, az Ajkaren-
dekért Egyesület, valamint még 
tucatnyian a pályán is.

Az  Ajkarendekért Egyesület 
tagja, Rainiss Andrea elárulta, 
hogy az egyesület már harmad-
szor vett részt a futáson. Ed-
dig nem állhattak a dobogóra, 
de nem is ez a céljuk, hanem 

hogy egészségesen, sportosan 
éljenek, építsék a sport által az 
Ajka60 keretében is a közössé-
get. A településrészen segítet-
ték a futók eligazodását, majd 
egy ponton frissítővel várták 
őket. Ebben a versenyszámban 
hatvanan indultak, a férfiaknál 
Tamás Attila volt a leggyorsabb, 
a nőknél Országi Sára.

TA 

Városi Intézmények Működtető Szervezete

Központi háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyelet
ügyeleti ápoló munkakörbe

kollégát keres.

Érdeklődni:
 Ajka, Bródy Imre utca 6. Tel.:+36-20-622 – 8585

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.
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Padlásról, pincéből 
kerültek elő a kiállítási 

tárgyak

Régi mezőgazdasági eszkö-
zökből nyílt kiállítás Padrag-
kúton, a volt tűzoltószertár épü-
letében. A szép számú közönsé-
get Puskás Károly önkormány-
zati képviselő köszöntötte, majd 
bemutatta a településrész még 
a bányászat megjelenése előt-
ti életét. A tárlat anyagát nem 
volt nehéz összegyűjteni, hiszen 
nagyon sok háznál akadt hol a 
padláson, hol a pincében egy-
egy kincs, amelyet rögtön fel-
ajánlottak. Az ötletgazda, Sza-
bó Jenőné Edit néni nagy gond-
dal állította össze kiállítássá a 

beérkezett szerszámokat. An-
germayer Judit néprajzkutató 
és muzeológus megnyitójában 
kiemelte mekkora öröm számá-
ra, hogy ilyen sokan részt vettek 
ebben az értékes hagyományőr-
ző munkában, ami jól szimboli-
zálta az Ajka60 programsorozat 
szellemiségét, ennek a jegyében 
született ugyanis a tárlat. A 
szervezők legfőbb célja, hogy a 
fiatalok is megismerjék ezeket 
az eszközöket, amelyek nem 
is olyan rég még minden napi 
használatban voltak.

Parrag Leonóra 

Magyarpolányi 
Művésztelep ajkai tárlata

Kortárs képzőművészek al-
kotásaiban gyönyörködhet-
nek a különleges grafikák és 
szobrok szerelmesei a műve-
lődési központ kiállítótermé-
ben. A tárlaton a Magyarpo-
lányi Művésztelep huszonkét 
alkotójának - az Ajkai Grafi-
kai Műhely és a Nemzetközi 

Bronzöntő-és Fafaragó tábor 
– munkái láthatók. Lóska 
Lajos művészettörténész, az 
Új Művészet folyóirat rovat-
vezető szerkesztője nyitotta 
meg az elmúlt három év vá-
logatásából készült kiállítást.

– A tábornak az volt a célja, 
hogy a modern világ ellenére 

egy régi, több mint öt évszá-
zados sokszorosító grafika 
technikáját megőrizve átadjuk 
a tudást az ifjú képzőművé-
szeknek. Elsősorban vörösréz, 
cink és vaslemezekkel dolgoz-
tunk, amelyekhez rézkarc, 
aquatinta, illetve mezzotintát 
használtunk – osztotta meg 
velünk Csabai Tibor grafi-
kusművész, az Ajkai Grafikai 
Műhely művészeti vezetője, 
aki azt is elmondta, hogy az 
idén nyáron már 36. alkalom-
mal szervezték meg a tábort.

– Célunk egy kortárs szob-
rászati és grafikai gyűjtemény 
létrehozása a művésztelepe-
ken készült alkotások újraön-
tésével, illetve nyomtatásával, 
amit szeretnénk bemutatni a 
2018-2019-es kiállítási évben 
itthon és külföldön egyaránt. 
Több helyről már megkaptuk 
a befogadó nyilatkozatot: a 
Veszprémi Művészetek Há-

zától, a budapesti MAMŰ 
Galériától, a kassai Rovás 
Magyar Jelenlét Házától és a 
székelyudvarhelyi múzeumtól 
is. Az elmúlt három év anya-
gaiból fogunk válogatni kere-
tezett sokszorosító grafikákat, 
illetve fa és bronz szobrokat. 
Utóbbiak az Erdélyben élő, 
vagy onnan elszármazott, va-
lamint hazai szobrászok mun-
kái – árulta el lapunknak a 
művészeti vezető.

Lóska Lajos művészettör-
ténész többek között Diénes 
Attila Lóg az eső lába című 
szürrealista kompozícióját 
méltatta, de a kiállított dara-
bok között vannak absztrakt, 
epikus, expresszív művek is. A 
képzőművészet iránt rajongók 
szeptember 10-ig tekinthetik 
meg a tárlatot a művelődési 
központ nyitvatartási idejé-
ben.

RÉ 

Egy elgondolkodtató kiállítási darab� (Fotó: Györkös)

Pál utca nyílt a gyermekkönyvtárban
Grund, einstand, gittegylet 

– mindenki számára ismerős 
kifejezések, aki olvasta Mol-
nár Ferenc világhírű regényét. 
„Minden, amit eddig nem 
tudtál A Pál utcai fiúkról!” 
címmel a Petőfi Irodalmi Mú-
zeum vándorkiállítása nyílt 
meg az ajkai Bogáncs Gyer-
mekkönyvtárban. A hivatalos 
megnyitót szeptember 6-án 
tartották.

A Fekete-Vörösmarty Iskola 
6. c osztályosai – Stumpf Mari-
ann tanárnő kíséretével - voltak 
azok a szerencsések, akik első-
ként vehettek részt a rendhagyó 
programon, amit Molnárné 
Samu Mária nyugdíjas tanárnő 
nyitott meg. Nem mellékesen az 
ő nevéhez fűződik az anyanyel-
vi vetélkedő, ami hagyománnyá 
vált, hiszen évtizedek óta siker-
rel rendezik meg.

Érdekességként több hát-
tér-információval lepték meg 
a kíváncsi gyerekeket. Elhang-
zott, hogy Molnár Ferenc egy-

kor Neumann Ferencként látta 
meg a napvilágot, aminek ép-
pen 140 éve. A Pál utcai fiúkat 
először folytatásokban írta a 
Tanulók Lapja számára 1906-
ban a körúti művészkávéház 
karzatán. A regény 111 éve je-
lent meg, azóta 34 nyelvre fordí-
tották le, több film és musical is 
készült belőle. Az író saját diák-
társait formázta meg a karakte-
rekben, akik Budapest még sza-
badon lévő tereiért küzdenek. 
A helyszínek ma is léteznek, az 
események az író fantáziáját, 
kreativitását dicsérik. A műből 
készült adaptációk világszer-
te sikert arattak. Fábri Zoltán 
filmjét 1969-ben Oscar-díjra 
jelölték. A Pál utcai fiúk musi-
cal változatát telt házzal játssza 
a Vígszínház, de az ajkai nézők 
már többször is láthatták a Pan-
non Várszínház előadásában. 
Az író így vallott művéről: „A 
Pál utcai fiúk a legjobban a szí-
vemhez nőtt könyvem.”

Gombos Anikó gyermek-

könyvtárostól megtudtuk, hogy 
a tárlat anyagának alapjául egy 
korábbi kiállítás szolgál, de az 
interaktív tartalmak kidolgo-
zásában részt vállal a Nemze-
ti Múzeum, a Vígszínház és a 
Móra Kiadó Zrt is. A kiállítás 
a Nemzeti Kulturális Alap 
(NKA) anyagi támogatásával 
született meg, első helyszíne a 

Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
Központi Könyvtára volt 2017 
májusában.

A tárlat, amely szeptember 
26-ig tekinthető meg a gyer-
mekkönyvtár nyitvatartási 
idejében, 11 tablóból, installáci-
óból és a könyvhöz kötődő tár-
gyakból áll.

� RÉ 

Gombos Anikó a kiállítási anyagot rendezi� (Fotó: Györkös)

A szerszámok régi emlékeket ébresztettek� (Fotó: Györkös)

Változik a nyitva tartásuk
Az Avar Ajka Nonprofit Kft. értesíti az ügyfeleket, hogy a hul-
ladékudvaruk (Úrkút) nyitva tartási ideje szeptember 10-től 
megváltozott, így a későbbiekben hétfőtől péntekig 7-13 
óráig várják a lakosságot. Az ügyfélszolgálatuk nyitva tartá-
si ideje nem módosult.

A motorosok a bajban
is összetartanak

Átadták az Ajkai Motorosok Egyesületének tagjai a július közepén tar-
tott II. Ajkai Motoros Napon összegyűjtött adományt Foki Nikinek.
Pad Ferenc elnök és néhány motoros társa augusztus 23-án csornai 
otthonában kereste fel a több mint két éve motoros balesetet szenve-
dett huszonéves lányt és szüleit. A család megköszönte az adományt, 
a szülők elmondták, hogy Niki gyógykezeléséhez még sokáig szükség 
lesz a pénzre, de leginkább az esik jól nekik, hogy a motoros társada-
lom mellettük áll, látogatják őket, érdeklődnek lányuk állapota felől, 
amely hatalmas energiát ad nekik a megpróbáltatások elviseléséhez.
Az ajkai motorosok most találkoztak először a családdal és ígérték, 
hogy tartják velük majd a kapcsolatot, figyelemmel kísérik Niki sorsát.

TA 

A múzeum generációk találkozóhelye
– Most is kukoricát fo-

gunk morzsolni? – kérdezte 
egy kisiskolás a Városi Mú-
zeumban tartott foglalko-
záson. A kislánynak akkora 
élmény volt nagycsoportos 
óvodásként a tengerizés, 
hogy harmadik osztályos-
ként még emlékezett rá.

Angermayer Judit népraj-
zos, a múzeum munkatársa 
kérdésünkre elmondta, a 
céljuk, hogy élményszerűen 
neveljék rendszeres múze-
umlátogatóvá a gyerekeket. 
A 3-6. osztályos diákokat 
az idei tanévben is múze-

umi órákkal várják, ahol 
többnyire az ünnepkörö-
ket, az azokhoz kapcsolódó 
népszokásokat, a magyar 
kultúrát dolgozzák fel, de 
az óvodás korosztálynak is 
készülnek foglalkozások-
kal. A középiskolások közül 
sokan az 50 órás közösségi 
szolgálatot töltik az intéz-
ményben.

A múzeum a tárlatlátoga-
táson kívül is biztosít lehe-
tőséget az ismeretszerzésre. 
Rendszeresen kiállításokat 
tartanak, míg a nagyte-
remben klubfoglalkozások, 

előadások zajlanak ősztől 

nyár elejéig. Az intézmény 

ad otthont többek között a 

Pedagógus Nyugdíjas Klub-

nak és a Kisgrafika Barátok 

Körének, amely tagjai gya-

kori kiállítók is.

A múzeum a nyár egy 

részében ugyan zárva tar-

tott,   de már ismét várja 

a látogatókat változatlan 

nyitva tartással, keddtől 

szombatig 9 és 16 óra kö-

zött.

TA Angermayer Judit szívesen mesél a régi használati tárgyakról� (Fotó: Györkös)
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Túrával emlékeztek a bányászokra
Ajka bányászati emlékhe-

lyeit keresték fel legutóbbi 
nyugdíjas sétatúrájukon a 
Bánki Donát Természetbarát 
Egyesület tagjai, a bányászok 
előtt tisztelegve. A nyugdíja-
sok kéthetente szerdánként 
kelnek útra, hogy a városban 
vagy a környékén 6-8 kilo-
méteres, néhány órás kön�-
nyebb túrát teljesítsenek.

Káldi Géza túravezető 
most is alaposan felkészül-
ve érkezett. Beszélt a bá-
nyászatról, az ágazatban 
dolgozók életéről, munka-
körülményeiről, a régi bá-
nyásznapok hangulatáról, 

majd Horváth Károly nyu-
galmazott bányamérnök 
szólt a föld alatti munkáról. 

A sétatúrán tehát nem csak 
mozogtak, hanem új isme-
reteket is kaptak a szépko-

rúak, hogy a testük mellett a 
memóriájukat is eddzék.

TA 

Égi csodák fényképezőgéppel 
és távcsővel

A természetfotózás és az ég 
rejtelmeibe kaphattak bepil-
lantást a Sárcsi-kútra merész-
kedők a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület és az Ajkai Fotóklub 
közös programján a 3. Opti-
ka-, és csillagos égbolt túrán 
a közelmúltban. Az első kitű-
zött időpontot ugyan elmosta 
az eső, de a hivatalos „esőnap” 

már nem hozott csapadékot, 
így nem volt akadálya a jó 
hangulatú program megtar-
tásának.

Csodásan tiszta égbolt várta 
aznap este az érdeklődőket, így 
a mintegy harminctagú társa-
ság zökkenőmentesen vethette 
bele magát a természet szépsé-
geinek vizsgálatába. Az Ajkai 

Fotóklubot Németh Krisztián 
képviselte, vezetésével ismer-
hette meg és próbálhatta ki a 
csapat a természetfotózáshoz 
szükséges felszereléseket, mint 
amilyen az álcasátor, vagy a te-
leobjektív. 

Majd egy könnyed hét ki-
lométeres túra következett 
Ivanics Ferenc, a csillagászati 
egyesület elnökének útmuta-
tásait követve. Ő kalauzolta 
a vendégeket az egyes állo-
mások között, közben pedig 
bemutatta az éjszaki égbolton 
található csillagképek mitoló-
giáját, hogy a tudományos is-
meretterjesztés se maradhas-
son ki a kirándulásból.

Az első helyszínen Veisz 
András várta a kis csapatot egy 
250/1200 Dobson távcsővel, 
melynek segítségével a Marsot 
és a Szaturnuszt lehetett szem-
ügyre venni. A második állo-
máson Békési Zoltán stráz-
sált egy 180/2700 MC távcső 

mellett. Itt megszemlélhették 
az Androméda-galaxist, az 
M13-at és egyéb gömbhalma-
zokat, valamint több kettős-
csillag-rendszert is a túrázók.

Az utolsó terepen Iva-
nics-Rieger Klaudia az egyesü-
let „ágyújával”, egy 400/1800 
GoTo Dobson távcsővel mu-
tatta be a mély-ég csodáit. Né-
hány gömbhalmaz (M13) és 
nyílthalmaz (Vadkacsa-hal-
maz) után az érdeklődők meg-
tekintettek olyan planetáris 
ködöket, mint a Macskaszem-, 
a Gyűrűs-, vagy a Súlyzó-köd; 
de megnézték egy szupernó-
va-robbanás maradványát, a 
Fátyol-ködöt is, végül pedig 
elkalandoztak a Naprendszer 
peremére, hogy vethessenek 
egy pillantást a Neptunusz 
halvány, kékes korongjára. 

A túra éjjel fél tizenkettő 
körül ért véget, minden részt-
vevő elégedetten távozott a 
programról.

SzR. 

Esőben különösen veszélyes az átkelés� (Fotó: Györkös)

Rendszeresen túrázó nyugdíjasok� (Fotó: Tisler)

Ezúttal az égiek is kegyesek voltak...� (Fotó: BCsE)

Az ülőmedence volt 
a legnépszerűbb a strandon
 Az idei szezonban június elejétől szeptember 
2-ig 32-33 ezer fürdőző élvezte a városi strand 
szolgáltatásait. A 2006. óta üzemelő, az ajkai 
önkormányzat által fenntartott létesítmény 
minden évben fejlődik.

Johanidesz Sándortól, a 
Kristályfürdő Kft. cégvezető-
jétől megtudtuk, hogy a gyer-
mekmedencét az idei szezon 
elejére újították fel, tavaly a 
jacuzzi újult meg,   jövőre pe-
dig a sodrófolyosós medence. 
Pályázaton nyert összegből 
napkollektorok kerülnek ha-
marosan az uszoda épületére, 
amely az éves 650-700 ezer 
kilowattóra fogyasztás 10-15 
százalékát megtermelik, jelen-
tősen csökkentve ezzel a fenn-
tartási költségeket.

A cégvezető elmondta, hogy 
az idén jobb szezont zártak, 
több volt a látogató, mint ta-
valy. A strand igénybevétele 
sokban függ az időjárástól, 
amely az elmúlt két évben 
nem kedvezett a szabadtéri 

fürdőzésnek. A tavalyi nyár 
hűvös volt, az idei kiszámítha-
tatlan és csapadékos, sokszor 
éppen hétvégén romlott el az 
idő. 

A tapasztalat szerint ha reg-
gel esik az eső, délelőtt már 
hiába süt hét ágra a nap, az 
emberek már nem keresik fel 
a strandot. A fürdőzők szá-
ma attól is függ, a hónap me-
lyik részében járunk. Fizetés 
után többen vannak. Minden 
korosztály szívesen merül el 
a medencékben, de gyakori, 
hogy nagyszülők töltik ott az 
idejüket az unokákkal vagy a 
tizenéves korú diákok men-
nek sokszor csoportosan ba-
rátaikkal.

A hét medence közül a ta-
pasztalatok szerint a legnép-

szerűbb az ülőmedence, amit a 
vízhőfok és a vízmélység miatt 
minden korosztály használhat, 
majd következik a sodrófo-
lyosós és a gyermekmedence. 
A szabadtéri medencék már 
nem fogadnak fürdőzőket,  az 
uszoda viszont   egész évben 
várja a sportolni vágyókat. 
A szolgáltatást a hét minden 
napján 9 órától vehetik igény-
be a vendégek, hétfőn, szer-
dán és csütörtökön a vízilabda 
edzések miatt 20 óráig, más 

napokon 21 óráig. A szaunavi-
lág, amelyet főként a hűvösebb 
hónapokban látogatnak, két 
szaunával, egy gőzkabinnal 
és merülőmedencével várja a 
látogatókat. Az intézményhez 
tartozik a kemping is, amely 
egész évben nyitva tart. A 3, 4 
és 6 személyes faházak kihasz-
náltsága jó. Hazai és külföldi 
vendégek egyaránt igénybe ve-
szik őket.

TA 
� (Fotó: Futó)

A biztonságos iskolába 
jutást segítik

Rendőrök és polgárőrök se-
gítik a balesetmentes közleke-
dést szeptemberben és a tanév 
vége előtt egy hónappal. Tud-
valévő, hogy az évkezdéskor 
még kevésbé figyelnek a gye-
rekek, május-júniusban pedig 
már lélekben a vakációra ké-
szülnek, ezért szintén óvatla-
nabbak, így elkél a segítség.

A városban működő pol-
gárőr egyesület tagjai a rend-
őrséggel egyeztetve a Borsos 
Miklós Általános Iskola Móra 
Ferenc utcai telephelyénél 
látnak el szolgálatot szeptem-
berben minden tanítási na-
pon 6.45-től 9 óráig. Az iskola 
forgalmas út mellett található, 
nehezen belátható útkanyar is 
van a közelben, ezért fontos, 
hogy felnőtt felügyelete mel-
lett keljenek át a diákok.

Magas Géza elnöktől meg-
tudtuk, hogy azért várnak a 
becsengetés utánig, mert a 
késve érkezők vannak leg-
inkább a veszélynek kitéve, 
hiszen körültekintés nélkül 
sietnek át az úton. Az elnök 
tapasztalata szerint a polgárőr 
láttán az autósok megállnak, 
megvárják, amíg a gyerekek 

átkelnek. Sokakat autóval 
visznek reggelente, rájuk a 
kiszállásnál figyelnek. Szinte 
minden szülő ügyel arra, hogy 
a csemetéje a járda felőli olda-
lon szálljon ki, mert ez a biz-
tonságos.

Ludvai Zsolt, az Ajkai Ren-
dőrkapitányság közlekedés-
rendészeti alosztályvezetője 
elmondta, hogy a rendőrka-
pitányság munkatársai az aj-
karendeki, valamint a tósoki 
általános iskola előtt segítenek 
7-8 óra között, valamint az is-
kolaigazgatókkal megbeszél-
ve, amikor a legtöbb tanuló 
hazaindul, Ajkarendeken 13-
14, Tósokberénden 15-16 óra 
között.

Egy hónap elég arra, hogy 
a gyerekek visszaszokjanak 
az iskolai időbeosztásra, a 
legkisebbek pedig megtanul-
ják, mire kell figyelniük. A 
2008-tól működő iskolaren-
dőr program ideje alatt nem 
történt diákot érintő baleset 
az intézmények környékén, 
remélik, az idei tanévben is 
mindenki épségben eléri úti 
célját.

TA 

Adófizetési 
határidő közeleg!
Felhívjuk a magánszemélyek, egyéni vállalkozók, gazda-

sági társaságok figyelmét, hogy a helyi adók (magánsze-
mélyek kommunális adója, építményadó, iparűzési adó, 
telekadó, gépjárműadó) 2018. II. félévi pótlékmentes befi-
zetési határideje: szeptember 17. 

A névre szóló csekkek postázása megtörtént. 
Tájékoztatás jogi- és magánszemélyek részére az épít-

ményadóval és telekadóval, valamint magánszemélyek 
kommunális adójával kapcsolatban: 

Értesítjük a Tisztelt Adóalanyokat, hogy külterületi, bel-
területi építmény vagy telek eladása, vásárlása, átminősí-
tése, illetőleg reklámhordozó létesítése, továbbá az adózó 
általunk ismert székhelyében, lakcímében történő, bármely 
építmény, illetve telekadót érintő változás esetén az adás-vé-
teli szerződéseket, építményadó-, telekadó adatbejelentése-
ket szíveskedjenek beküldeni (Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal Pénzügyi Iroda 8400 Ajka, Szabadság tér 12.) vagy 
személyesen behozni (V. emelet, 506. iroda, tel: 521-152, 
ügyintéző: Csirkovics Ildikó) a változások átvezetése miatt. 

Értesítjük a Tisztelt Adóalanyokat, hogy lakás eladása, il-
letve vásárlása esetén az adás-vételi szerződéseket az Ajkai 
Közös Önkormányzati Hivatal adócsoportjánál (V. emelet, 
505. iroda, tel: 521-151) be kell mutatni, a változások átve-
zetése miatt. 

Mentességben részesülnek – bejelentésre - a nyugdíjasok, 
munkanélküliek, rendszeres gyermekvédelmi támogatás-
ban vagy aktív korúak ellátásában részesülő személyek, 
valamint a háztartásában gyermeket nevelők, a gyermek 18 
éves koráig.  

Kérjük a Tisztelt Adófizetőket a határidő betartására!

Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal
Pénzügyi Iroda 
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Ajka TV, a város te-
levíziója

Az Ajkai Tükör új hírekkel 
hétfőn, szerdán és pénteken 
19 órakor jelentkezik. Ismét-
lések kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://ajkatv.
hu weboldalon, összeállítá-
saink már másnaptól vis�-
szanézhetőek ugyanitt, il-
letve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, vala-
mint az AVTV Képújságban 
tájékozódhatnak. Az Ajka 
TV műsorai élőben és utólag 

is bármikor megtekinthetők 
a http://ajkatv.hu honlapon!

A Kultik Ajkai Mozi 
műsora

Az apáca - Horror
Szeptember 13., csütörtök- 
szeptember 19., szerda kö-
zött mindennap 18:15
Macskafogó - animációs 
film
Szeptember 13., csütörtök- 
szeptember 19., szerda kö-
zött hétvégén 14:30
Predator – A ragadozó 3D 
Horror
Szeptember 13., csütörtök- 
szeptember 19., szerda 
között mindennap 16:15 
és 20:30 (pénteken 16:15 és 
kedden 20:30 2D-s előadás 
lesz)

Művelődési házak

Szeptember 13-án 9-15 órá-
ig a Családsegítő Központ 
rendezvénye a művelődési 
központ kiállítótermében és 
klubtermeiben.
Szeptember 15-én 9 órától 
a Padragkúti Falunap prog-
ramjai a Padragkúti Műve-
lődési Házban.
Szeptember 21-én 18 óra-
kor ,,Négy év vérben és 
fagyban” címmel I. világhá-
borús emlékkiállítás nyílik 
a művelődési központ kiál-
lítótermében.
Szeptember 22-én 15 órától 
őszi családi délután kézmű-
ves foglalkozással és kon-
certtel a művelődési köz-
pont aulájában.
Szeptember 25-én 16 órá-
tól felnőtt alkotó délután a 
művelődési központ József 
Attila utcai épületében.

PROGRAMAJÁNLÓ

Mit nekünk 24 tonna?
I. Ajkai Nemzetközi Ka-

mionhúzó Kupa elnevezéssel 
indul nemzetközi verseny a 
Pallasz Testépítő és Erőemelő 
Sportegyesület szervezésében 
a sportcsarnok nagy parko-
lójában szeptember 23-án 14 
órától. A látványos programon 
izgalmakból és erőből sem lesz 
hiány, hiszen négy országból 
több mint húsz versenyző érke-
zik, hogy összemérje erejét a 24 

és 14 tonnás kamionok elhúzá-
sában. Két versenyszámban in-
dulhatnak a résztvevők. Állva, 
hámmal, illetve ülve kötéllel, 
párban bírhatják mozgásra a 
monstrumokat. A rendezvény 
„házigazdája”, vagyis sztárven-
dége és kommentátora Darázs 
Ádám lesz, akit Közép-Európa 
legerősebb embereként tarta-
nak számon.

A verseny mellett a szervező 

egyesület számos sporttal és 
egészséggel kapcsolatos prog-
rammal is várja az érdeklődő-
ket. (A teljesség igénye nélkül: 
bicepsz challenge, ingyenes 
vércukor és vérnyomásmérés, 
valamint véradás is lesz a hely-
színen).

A nézelődőknek az oldtimer 
autók és a Vahur örökbefogadó 
napja további plusz élményt je-
lenthet a délután során.

Színházbérleti felhívás
a 2018/19-es évadra

A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ sze-
retettel várja a színházkedvelők jelentkezését a következő 
színházi évad bérletes sorozatira.

Bródy bérlet: csütörtök - 4 előadás
Műsorterv:
1. Pannon Várszínház: Bűn és bűnhődés (dráma)
2. Pannon Várszínház: Csinibaba (zenés játék)
3. Magyar Zenés Színház: Bob herceg (operett)
4. Veres 1 Színház: Hajszál híján Hollywood (vígjáték)

Tamási és Nagy László bérlet: péntek, szombat - 5 
előadás 
Műsorterv:
1. Pannon Várszínház: Bűn és bűnhődés (dráma)
2. Pannon Várszínház: Csinibaba (zenés játék)
3. Magyar Zenés Színház: Bob herceg (operett) 
4. Veres 1 Színház: Hajszál híján Hollywood (vígjáték)
5. Weöres Sándor Színház: Sosem lehet tudni (vígjáték)

A bérletek árairól a művelődési központ jegypénztárában, 
vagy a 88/211-745-ös telefonszámon érdeklődhetnek. A 
bérletek átvétele szeptember 10-28-ig lehetséges hétfőn, 
kedden és pénteken 10-15.30 óráig, csütörtökön 10-17 
óráig. Szerdán a bérletátvétel szünetel.

Verhetetlen vagy sütésben, vagy 
rajzban? A Csikólegelőn a helyed!

Családi napot hirdet szep-
tember 29-ére a Csikólegelői 
Baráti Kör az Ajka60 rendez-
vénysorozat keretében amatőr 
süti-sütő versennyel és „Ál-
maim Csikólegelője” rajzpá-
lyázattal, ahova kicsiket és 
nagyokat egyaránt várnak, el-
végre a család együtt érezheti 
csak igazán jól magát.

Pethő Anita szervezőtől 
megtudtuk, hogy a program 
14 órakor kezdődik a Csinge-
ri utca 2-ben, a Csikólegelői 
Klubban (a helyi kisbolt mel-
lett), ahol kiállítják a szeptem-
ber 25-ig postai úton (8400, 
Ajka, Árpád utca 5 Csikólege-
lői Baráti Kör, „Álmaim Csi-

kólegelője” jeligére) beküldött 
A/4-es méretű alkotásokat, 
melyek közül a legjobbakat 
Koronczai Márta festőművész 
választja ki. Technikát nem 
szabnak meg, viszont kérik a 
pályázókat, hogy a nevüket, 
elérhetőségüket és életkoru-
kat írják rá a rajzokra. A téma 
pedig természetesen a Csikó-
legelő. Ki hogyan képzeli el a 
városrészt? Milyen környezet-
ben élne ott szívesen a jövő-
ben? Az első három helyezett 
ajándékcsomagban részesül a 
helyszínen.

A rendezvényen lesz még 
aszfaltrajz, bábelőadás, ügyes-
ségi verseny és légvár is. A sü-

ti-sütő versenyre szeptember 
21-ig várják a jelentkezéseket 
sós és édes kategóriában. Itt a 
sütik receptjének beküldésé-
vel, névvel, életkorral és elér-
hetőséggel lehet indulni a csi-
kolegelo@gmail.com címen. 
Természetesen a helyszínre 
minimum 10 szelet süteményt 
várnak receptenként a szer-
vezők. Mindkét kategória 
nyertese sütéssel kapcsolatos 
ajándékkal lesz gazdagabb. A 
receptek bekerülnek a Csikó-
legelői szakácskönyvbe is.

További részletek a családi 
nappal kapcsolatban online 
oldalunkon, a www.ajkaiszo.
hu-n olvashatók.

Gyalogos és kerékpáros túra
A Gyepesi Örökségünk Egyesület szeptember 16-án gyalogos és kerékpáros túrát szervez 
a Nomádia Szabadidő parkba, ahol megtekintik a park nevezetességeit, újdonságait és a 
díjugrató lovasversenyt is. Indulás 13:30-kor a bakonygyepesi művelődési háztól. Csatlakoz-
ni lehet a gyepesi presszónál. Várják a családokat is, gyerekeket, szülőket és nagyszülőket 
együtt. A túra az Ajka60 rendezvénysorozat része.

Festménykiállítás
Bakonygyepesen
 
A Gyepesi Örökségünk 

Egyesület Molnárné Samu 
Mária nyugdíjas magyar, 
történelem szakos tanár, 
bakonygyepesi lakos fest-
ménykiállítására várja az 
érdeklődőket szeptember 
23-án 15 órakor a bakony-
gyepesi művelődési házba. 
A tárlatot Horváth Csabá-
né Treiber Ildikó középis-
kolai magyar tanár nyitja 
meg. Közreműködik Bakos 
Réka fuvolán, Bakos No-
émi és Bakos Petra pedig 
szavalattal tiszteli meg az 
eseményt. A kiállítás az 
Ajka60 rendezvénysorozat 
része.

Falunap Ajka-Padragkúton
Hagyományos településrészi napra invitálják az érdeklődőket 

a padragkútiak szeptember 15-én, ahol reggeltől egészen késő 
estig a szórakozásé és a közösségi együttlété lesz a főszerep. 9 
órától „Belecsapunk a lecsóba” lecsós alapú ételek címmel fő-
zőverseny indul. 9.30-tól a Jubilate Nőikar énekel, 10 órakor az 
Ajka-Padragkút Néptáncegyüttes ad műsort. 10.30-tól a Plati-
na Táncstúdió bemutatóját láthatja a közönség, 11 órától a Régi 
idők Zenekar muzsikál. A délelőtt folyamán Mayer Balázs fotó-
kiállítását tekinthetik meg a látogatók. A gyerekeket rajzverseny, 
kézműves foglalkozás, ugrálóvár, arcfestés várja. 13 óra tájban 
várható a verseny eredményhirdetése, hogy 14 órától Parádés 
Padragkúti Felvonulással folytatódhasson a program. A rendez-
vényt bál zárja 21 órától Réfy Attilával és Homlok Lacival.

Csak ügyesen!
Ismét indul a kreatív kéz-
műveskedés szezonja. A 
vmk munkatársai a József 
Attila utcai épületbe vár-
ják az érdeklődőket az őszi 
foglalkozásokra 16 órától. 
Szeptember 25-én deko-
ráljunk textilgombákkal 
vintage stílusban lesz a 
téma. Október 9-én neme-
zeléssel foglalkoznak, ahol 
ékszer készül. Október 30-
án a fazekas mesterséggel 
ismerkednek. November 
13-án pedig különleges fü-
zetek készülnek. A részvé-
teli díjról a helyszínen lehet 
érdeklődni.

Négy év vérben és vasban
A Nagy László Városi Könyv-

tár és Szabadidő Központ, vala-
mint a Csékúti Baráti Kör vár 
minden vendéget szeptember 
21-én 18 órára a művelődé-
si központ kiállítótermébe a 
„Négy év vérben és vasban”- 
Katonáink a nagy háborúban 
című, a Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum, valamint Ajka és 
településrészei I. világháborús 

emléktárgyaiból rendezett ki-
állításának megnyitójára. A 
tárlatot Soós Péter őrnagy, a 
Hadtörténeti Intézet és Múze-
um igazgató-helyettese nyitja 
meg. Közreműködnek a Tapol-
cai Honvéd Kulturális Egyesü-
let katonai hagyományőrzői. A 
kiállítás megtekinthető október 
5-ig munkanapokon 9-17 óráig, 
szombaton 9-15 óráig. 

Őszi családi délután 
A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő 
Központ invitál minden-
kit szeptember 22-én a 15 
órakor kezdődő családi 
délutánra a művelődési 
központ aulájába. A csalá-
dokra kézműves foglalko-
zás, majd 17 órától a Bodza 
együttes koncertje vár. A 
szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen magával ollót, 
ragasztót. 

Tájékoztató a fűtési költségek 
viselésével összefüggő egyszeri 

természetbeni támogatás igényléséről
Tájékoztatom a tisztelt la-

kosságot, hogy a Kormány 
1364/2018. (VII.27.) határo-
zata értelmében a téli rezsi-
csökkentés korábbi intézke-
déseiben nem részesült, a ve-
zetékes gáz-vagy távfűtéstől 
eltérő fűtőanyagot felhasználó 
háztartások is egyszeri termé-
szetbeni támogatásban része-
sülhetnek a fűtési költségek 
viselésével összefüggésben.

Ennek érdekében igénybeje-
lentést kell benyújtani az aláb-
bi elvek szerint:

– �gáz-vagy távhő-szolgál-
tatási szerződéssel nem 
rendelkezik a háztartás, 
(Háztartás: az egy lakás-
ban együtt lakó, ott be-

jelentett lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel ren-
delkező személyek közös-
sége.)

– �az igénybejelentés végső 
határideje: 2018. október 
15-e,

– �a bejelentő tudomásul ve-
szi, hogy az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság ellenőrzi, hogy a 
bejelentő háztartása ko-
rábban téli rezsicsökken-
tésben nem részesült,

– �a természetbeni támogatás 
a fűtőanyagra vonatkozik, 
a támogatás nem fedezi az 
egyéb, például a szállítási, 
darabolási költségeket.

Az igénybejelentést az Aj-

kai Közös Önkormányzati 
Hivatal Szociális és Igazga-
tási Irodáján lehet megtenni 
(4. emelet 410. iroda) ügyfél-
fogadási időben (hétfőn és 
szerdán 8-16 óráig) az erre a 
célra rendszeresített forma-
nyomtatványon, amely elér-
hető a fenti irodában vagy 
letölthető a www.ajka.hu 
honlapról. 

Az igénybejelentés benyújt-
ható: 2018. október 15-ig.

E határidő elmulasztása jog-
vesztő!

Péntek Magdolna
irodavezető 

Szociális és Igazgatási
Iroda
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka vasárnap 17 
órakor fogadja a Komá-
romot. Az U15-ös és az 
U14-es csapat szombaton 
10 órakor látja vendégül a 
Csornát.

Megye I.
A Kristály a Várpalotát 
fogadja szombaton 16.30-
kor. Az ifjúságiak 14.30-
kor kezdenek.

NB II., nők
Az Ajka a MOL Vidit lát-
ja vendégül szombaton 16 
órakor. Az U19-es csapat a 
Pápát fogadja szombaton 
14 órakor.

Városi kispályás bajnok-
ság
I. osztály (hétfő): ASE 
Tandem – Bakony-Szu-
perinfó (18.00), XBody 
– Viva Tours Ajkarendek 

(19.00), Bercsényi-Ret-
roCaffé – Gépállat SC 
(18.00), AEP – Unimontex 
(19.00)

II. osztály (csütörtök): 
Poppe&Potthoff– Atom-
nyerőmű(18.00), Hő-
erőmű – Euronics-Pul-
zus(19.00), Bolero A.E. 
Kft. – Joker(18.00), AVÉP 
SC – Mythos(19.00)

Öregfiúk bajnokság
szerda: Retro FC – Ajkai 
Bányász (17.00), S.O.S. – 
Ajkarendek (18.00), Ber-
csényi – Euronics-Pulzus 
(19.00), Delta-Kontex – 
Lakner Üzletház (18.00), 
Tarantula FC – Bakony 
Erőmű (19.00)

Kézilabda
NB II.
A Le Bélier Veszprémben 
kezdi a szezont vasárnap 
11 órakor.

Labdarúgás
NB III.
Sárvár FC – FC Ajka 1-3 
(0-1)
Ajka: Horváth D., Köles, 
Pákai, Erdei, Csemer, 
Nagy E., Kovács, Csiz-
madia (Horváth P. 60.), 
Kederes, Nagy K. (Illés 
76.), Oláh (Major 68.), 
vezetőedző: Schindler 
Szabolcs
gól: Nagy K. (33., 50.), 
Horváth P. (80.)

U 19
FC Ajka – Gyirmót SE 
”B” 2-7
edző: Pintér Csaba, gól: 
Kovács, Gergócs, jó: 
Bakó

U 17
FC Ajka – Gyirmót SE 
”B” 7-0
edző: Szabó Zoltán, gól: 
Simon 4, Soós 2, Mo-
dory, jók: Soós, Ódor, Si-
mon a mezőny legjobbja

U 15
Gyirmót SE – FC Ajka 
4-0
edző: Zsidó András, jók: 
József, Kovács, Kauf-
mann

U 14
Gyirmót SE – FC Ajka 
2-0
edző: Csörnyei Zoltán, 
jók:Hriczu, Modory, Csör-
nyei, Pákai

Megye I.
Ajka Kristály SE – Úrkút 
SK 0-1 (0-1)

Ajka: Dróth, Horváth 
T.,Primusz (Orbán 68.), 
Kungl, Tisonyai (Móger 
64.), Ambrus, Jeney 
(Mészáros 69.), Vizke-
lety (Szarka 78.), Szabó, 
Szélessy (Hauser T. 73.), 
Szedlacsek, edző: Sipos 
Tamás

U 19
Ajka Kristály SE – Úrkút 
SK 4-0 
edző: Molnár Roland, 
gól: Váradi 2, Varga, 
Janzsó

U 16
Devecser SE – Ajka Kris-
tály SE 28-3
edző: Németh Zoltán, 
gól: Nagy 3

U 14
FC Ajka – Ajka Kristály 
SE 20-0
edző: Szabó Zoltán, ill. 
Kiszlinger Balázs, gól: 
Pákai 3, Csörnyei 3, 
Fischl 3, Török-Csillag 
3, Németh 3, Vetsey 2, 
Bak-Kovács 2, Balhási

Megye III.
Ajka Kristály SE – Zala-
erdőd FC 3-0
edző: Kiszlinger Balázs, 
gól: Kiszlinger 2, Né-
meth

NB II., nők
U 19
SC Sopron – FC Ajka 5-3
edző: Gyenese Csaba, 
gól: Papp 2, Gubicza

Sima győzelem Sárváron

 Az FC Ajka tovább menetel, a Kristály 
viszont elbukta a szomszédvári rangadót hazai 
pályán.

Három pont előny
Az FC Ajka Sárváron lé-

pett pályára a labdarúgó NB 
III. legutóbbi játéknapján. A 
találkozót végig a vendégek 
irányították, a hazaiak szin-
te csak a védekezésre össz-
pontosítottak. A mezőnyfö-
lény bő félóra elteltével érett 
góllá, ekkor Nagy K. lépett ki 
a védők közül, majd tizenöt 
méterről a bal sarokba lőtt. 
A második félidőben csu-
pán öt percet kellett várni 
az újabb találatra, Nagy K. 
húszméteres lövése kötött ki 
a jobb sarokban. Szokásához 
híven a hajrában sem lassí-
tott Schindler Szabolcs csa-
pata, Illés és Horváth P. ös�-
szjátéka után utóbbi öt mé-
terről passzolhatott az üres 
kapuba. A házigazdának a 
hosszabbításban sikerült a 
szépítés, de az ajkaiak győ-
zelme nem forgott veszély-
ben ezen a napon. A vezető-
edző a találkozót követően 
elmondta, hogy nehezen 
törték fel az ellenfél védeke-
zését, de összességében meg-
érdemelt győzelmet arattak. 
A siker azért is különösen 
fontos, mert a forduló előtt 
azonos pontszámmal álló 
Érd vereséget szenvedett, így 
az FC Ajka három ponttal 
vezeti a bajnokságot a rivális 
előtt.

Egy gól döntött
Szomszédvári rangadón 

fogadta a Kristály az eddig 
hibátlan Úrkútot a megyei 
bajnokságban. A szép szá-
mú nézősereg küzdelmes 

játékot, de kevés helyze-
tet láthatott. Az első félidő 
utolsó percében a vendégek 
szereztek vezetést egy szög-
letet követően. A második 
játékrészben próbálta fokoz-
ni a tempót a hazai gárda, de 
kapura továbbra sem jelen-
tett nagy veszélyt, igaz, az 
úrkútiak sem jutottak el az 
ajkai tizenhatosig. A legkö-
zelebb a gólhoz akkor álltak 
a hazaiak, amikor a vendé-
gek védője saját kapujára 
fejelt egy előre ívelést, de a 
hálóőr bravúros mozdulat-
tal kitornászta a labdát az 
alsó sarokból. A helyenként 
kemény belépőkkel tarkí-
tott mérkőzés így csendesen 
csordogált, a vendégek meg-
őrizték előnyüket a lefújá-
sig. 

A válogatottal
készültek

Ökölvívóink számára el-
kezdődött a felkészülés az 
Országos Bajnokságra. A 
Boxer SE sportolói Szege-
den a nemzetközi Fesztivál 
Kupán vettek részt. Márton 
Eszter a legharcosabb női 
bokszolónak járó elismerést 
érdemelte ki. Ezt követően a 
II. Eger Kupán öt versenyző-
vel indultak az ajkaiak és öt 
aranyéremmel tértek haza. 
Sőt, hármukat meghívtak a 
serdülő válogatott edzőtábo-
rába, amit szintén Egerben 
tartottak. Csejtei Bence, Po-
vázson Tamás és Povázson 
Richárd így az érmek mellett 
hasznos tapasztalatokkal is 
gazdagodtak.

Javuló forma
Az eddigi legnagyobb Bu-

dapest Opent rendezték a ka-
ratésok számára a pestszen-
timrei sportkastélyban. Még 

a tavalyihoz képest is tovább 
bővült a résztvevő sportolók 
és országok száma. 38 nemzet 
több mint 1500 versenyzője 
mérette meg magát a rangos 
viadalon, köztük a Sun-Dome 
SE tehetségei is. Takács Mik-
lós edző elégedetten értékelte 
a klub növendékeit. Horváth 
Bence bíztató formát muta-
tott, ám sajnos a vigaszágon 
nem tudott bronzérmet sze-
rezni. Somogyi Bence szintén 
jól teljesített, de orosz ellenfe-
lével nem tudott megbirkóz-
ni. Bencze Kornél parádésan 
versenyzett, végig meggyőző-
en vezetett orosz ellenfelével 
szemben, aki a legjobb négybe 
jutott. A probléma az utolsó öt 
másodpercben adódott, egy 
téves taktikai döntés követ-
keztében riválisa hárompon-
tos találatot vitt be. Rózsa-
völgyi Patrik teljesen egyen-
rangúként küzdött, ám végül 
rutinosabb ellenfele maga felé 
billentette az összecsapást. 
Tróbert Flóra végig hajtotta és 
üldözte ellenfelét, sokkal jobb 
hozzáállást mutatott, mint 
a legutóbbi tornán. Ellenfe-
le közbetámadásait azonban 
jobban értékelték a bírók, így 
sajnos Flóra is búcsúzni kény-
szerült. Fáskerti Bálint az este 
nyolcórai küzdelembe fárad-
tan kezdett bele, de így is csak 
bírói döntéssel esett ki. Erdélyi 
Virág az első mérkőzést még 
megnyerte, de aztán elfáradt 
és nem sikerült tovább mene-
telnie. Takács Miklós kiemel-
te, hogy a fiatalok jó csapat-
ként végig biztatták egymást. 
Hozzátette, ez a torna is meg-
mutatta, hogy van még hova 
fejlődniük.

Ajkai Szó Sport 

Ilyen a szoros emberfogás. Ajka Kristály–Úrkút: 0:1� (Fotó: Györkös)

Bernáth Dominika, Csejtei Bence, Márton Eszter, Povázson Tamás és Povázson Richárd Horváth 
Tibor edzővel – úgy tűnik, nem csak pózolini tudnak, hanem boxolni is� (Fotó: Boxer SE)
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
14-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
15-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
16-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
17-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
18-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
19-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
20-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
21-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
22-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
23-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Klein Atti-
la és Fuith Adrienn 2018.09.07.-
én, Szücs György és Czégai Niko-
letta 2018.09.08.-án, Feri József 
és Náray Andrea 2018.09.08.-
án, Sági István és Fehér Evelin 
2018.09.08.-án, Lévai Sándor 
és Beregi Judit 2018.09.08.-án, 
Tóth Zoltán Miklós és Bita Zsu-
zsanna 2018.09.08.-án. A friss 
házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait: Biczó Ferenc és Me-
ilinger Viktória 2018.08.27.-
én születetett kisfiát Marcellt, 
Soós Péter és Simon Katalin 
2018.08.29.-én született kis-
lányát Izabellát, Németh Zol-
tán és Niederkirchner Linda 
2018.08.31.-én született kisfiát 
Bencét, Kovács Kornél és Skor-
nyák Rebeka 2018.09.02.-án 
született kisfiát Kornélt.

Adományosztás
Az Ajkai Család- és Gyermekjóléti 
Központ ingyenes adományosz-
tást tart szeptember 20-án (csü-
törtökön) 13-17 óráig a Padrag-
kúti Művelődési Házban (8451, 
Padragkút, Iparos utca 5.)

Áramszünet
Az E.ON ügyfélszolgálata értesí-
ti a lakosságot, hogy a szolgál-
tatás korszerű és biztonságos 
ellátása érdekében folyamatos 
korszerűsítést hajtanak végre a 
hálózatukon, a fejlesztések kivi-
telezéséhez elengedhetetlen a 
szolgáltatás időszakos szünetel-
tetése. Ajkán áramszünet várha-
tó szeptember 17-én 8-16 óráig, 
az alábbi helyeken: Vájár utca 
(kivéve az iskola), Központi telep, 
Felsőcsingeri út

Jogi segítségnyújtás
Az anyagilag rászorulók részére 
ingyenesen, vagy az állam által 
megelőlegezve vehető igénybe 
jogi segítségnyújtás az Ajkai 
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pontnál. Ennek keretében az 
igénybe vevő segítséget kaphat 
beadványszerkesztésben, vagy 
ügyvédi eljárásban. A rászorult-
ságot a jövedelmi viszonyok, va-
lamint egyes szociális körülmé-
nyek alapozzák meg. A tanács-
adást dr. Perger Orsolya ügyvéd 
biztosítja, legközelebb október 
1-jén 13.30-16 óra között az in-
tézményben. (8400 Ajka, Móra 
Ferenc u.7.).

Megszerezhetik
a bizonyítványt

Az Ajkai Család- és Gyermekjó-
léti Központ várja azok jelentke-
zését, akik nem fejezték be ál-
talános iskolai tanulmányaikat, 
de szeretnék megszerezni 6. / 
7. / 8. osztályos végzettségüket. 
A Szociális és Gyermekvédelmi 
Főigazgatóság szervezésében 
általános iskolai felzárkóztató 
képzés indulna Ajkán, kellő szá-
mú jelentkező esetén. A résztve-
vők a képzés idején Megélhetési 
támogatásban is részesülnek.
Amennyiben felkeltettük érdek-
lődését, a jelentkezéssel és a 
képzéssel kapcsolatban a 06-
20/418-3144-es telefonszá-
mon, vagy személyesen a Móra 
F. u. 7. szám alatt kaphat részle-
tesebb tájékoztatást.

Klubfoglalkozás
A Pedagógus Nyugdíjas Klub 
következő foglalkozását szep-
tember 19-én (szerdán) tartja 
a magyarpolányi Tarka Kakas 
étteremben.  Találkozó  az ajkai 
buszpályaudvaron, ahonnan  a 
12 óra 30 perckor  induló járat-
tal utazunk. Utána Kiss Miklós 
üvegtervező iparművész műhe-
lyét nézzük meg.

Hívogató
Jézus mondja: „Jöjjetek én hoz-
zám mindnyájan, akik megfá-
radtatok és megterheltettetek, 
és én megnyugosztlak titeket” 
(Máté ev. 11,28). Vár minden 
érdeklődőt az ajkai Borsos Mik-
lós Általános Iskola (Eötvös u. 9.) 
földszinti termébe az Evangéliu-
mi Szabad Eklézsia Egyesülete 
(Budapest-Ajka) szeptember 
17-18-án a 17 órakor kezdődő 
evangélizációs igehirdetésére.

Karbantartási
munkák miatt

vonatpótló autóbuszok
közlekednek

A MÁV-START Zrt. tájékoztatása 
szerint szeptember 24-től októ-
ber 3-ig a Várpalota- Veszprém ál-
lomások között végzett pályakar-
bantartási munkák miatt a Bu-
dapest–Székesfehérvár–Szom-
bathely vasútvonalon módosított 
menetrend szerint közlekednek 
a vonatok. Várpalota- Veszprém 
állomások között vonatpótló au-
tóbuszok járnak, amelyről bőveb-
ben a www.ajkaiszo.hu oldalon a 
Jó tudni rovatban találnak infor-
mációt.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedve-
ző áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

» Olvasott könyvet veszek, készpénzzel fizetek, házhoz 
megyek. Telefonszám: 36-70-4527716

» Porcelán figurákat (Állat és ember) és nippeket veszek. 
Készpénzzel fizetek, házhoz megyek.
Telefonszám: 36-70-4527716

APRÓHIRDETÉS

Ügyességi verseny autóval,
ahol az ész is kellett

 Idén napsütéses időben vághattak neki a ki-
hívásra vágyók a   VII. Marsal’ Trophy autós 
ügyességi és tájékozódási versenynek. Szeptem-
ber 8-án reggel az indulópontokhoz nemcsak a 
környékről, hanem Soprontól - Érdig érkeztek 
olyan baráti társaságok, családok, fiatalok és 
idősek, akik vállalták, hogy a  120-140 kilomé-
teres útvonalat a lehető legrövidebb idő alatt 
a legtöbb ügyességi feladatot megoldva telje-
sítik, eljutva az ajkai célállomásra. A verseny 
inkább szórakozásról és kikapcsolódásról szólt, 
mintsem a megmérettetésről, hiszen a csapat-
tagoknak együttes erővel kellett megoldaniuk a 
próbákat.

A szervezők külön ügyeltek 
arra, hogy ne a száguldás-
ról szóljon a játék és az autó-
sok maximálisan betartsák 
a KRESZ előírásait,   ezért 
lemérték a teljes útvonalat, 
illetve az egyes állomások kö-
zötti időt, így ha valaki előbb 
érkezett a szakaszhoz büntető 
pontot kapott.

Marsal György, a Marsal’ 
Kft tulajdonosa elmondta, 

hogy a nevezésnél figyelték, 
hogy csak 120 versenyzőt en-
gedjenek indulni, mert ennyi 
autóst tudnak biztonságosan 
koordinálni az utakon. Ki-
emelte, hogy   azért szervezik 
ezt a családi napot, hogy azok 
akik elindulnak jól érezzék 
magukat és olyan kis falvak-
ba, városokba jussanak el, 
érintve valami történelmi 
vagy földrajzi nevezetességet, 

ami mellett a rohanó minden-
napokban elmennének. 

Nyerges Balázs kereske-
delmi igazgató az útvonalról 
is beszélt nekünk. Elárulta, 
hogy idén rendhagyó módon 
történt az indulás. Korábban 
valamelyik szalontól kezdték 
meg a versenyt a nevezők és 
így jutottak el a végállomásig, 
de most sikerült találni há-
rom  külső helyszínt ahonnan 
rajtoltatni tudtak. Így olyan 
pályaszakaszokkal bővült az 
útvonal, amit még a visszajáró 
csapatok sem ismertek.

Nemcsak helyismeretre volt 
szükség a feladatok teljesíté-
séhez, hanem tájékozódó ké-
pességre és vezetéstechnikai 
tudásra is. Ajkán ügyességi 
feladatok helyszíne volt a a 
hivatal előtti nagy parkoló. Itt 
egy Isuzu D-Max típusú au-
tóval kellett pontos parkolási 
manővereket végrehajtani, il-
letve egy ugróiskolában végig 
ugrálni.

Érdekes volt látni, hogy 
amikor gyermekkel érkeztek a 
családok ehhez a ponthoz in-
kább a szülők ugrálták végig 
nosztalgikusan a pályát, míg a 
gyerekeknek el kellett magya-
rázni hogyan is működik az 
ugróiskola. Ezen az állomáson 
kaptuk el Sárközi Róbertet, aki 
Márkóról érkezett családjával. 
Megtudtuk tőle, hogy ők már 
rutinos versenyzőnek mond-
hatóak, hiszem már 5. alka-
lommal vettek részt a játék-
ban. Nagyon tetszettek nekik 
a feladatok, bár némelyikkel 
igencsak megküzdöttek. Sze-
rintük inkább a részvét volt a 
fontos.

Mesteri Tímea férjével és két 
gyermekével Pápáról érkezett 
az ajkai körre, ők harmadjára 
indultak el a versenyen, ezút-
tal a Balaton-felvidéket és kör-

nyékét járták be. A köveskáli 
helyszínnek nagyon örültek, 
mert ott volt némi helyisme-
retük.

Délután fél három felé ért a 
parkolóba Kalmár Zsolt is, aki 
a feleségével és a sógornőjével 
érkezett szintén Pápáról. Már 
10 óra óta úton voltak és na-
gyon bizakodva várták a vég-
eredményt, hiszen három éve 
megnyerték az ajkai kört és 
az összetett szakaszversenyt 
is. A mostani volt az ötödik 
rajtjuk. Örültek a jó időnek, 
mert mint mesélték volt olyan 
év amikor szakadó esőben, 
vagy borús időben mentek vé-
gig a pályán. Ők is úgy vélték, 
hogy nem a sebességről szól a 
játék, hanem inkább az észről 
hiszen sok olyan feladvánnyal 
találkoztak az út során, ami 
komoly gondolkodást és talá-
lékonyságot igényelt.

A nagy autóstúra után meg-
fáradt sofőröket a befutóra a 
Marsal’ Kft  ajkai telephelyére 
várták. Az eredményhirdetés 
a támogatók által felajánlott 
értékes tombolatárgyak sor-
solásával kezdődött. A szpon-
zorok között volt Ajka Város 
Önkormányzata is. A hivatal 
a KRESZ-totó nyertesének 
egy televíziót ajánlott fel, amit 
Bésán János vihetett haza.

A körök összesítése után a 
vándorserleget egy évig Teleki 
Sándor tudhatja magáénak. 
Zárásként Marsal György így 
összegezte a napot: - Az idő 
velünk volt, ezért azt gondo-
lom ez a hangulatot is befo-
lyásolta, én ennél rosszabb 
versenyt soha nem kívánok se 
magunknak, se másnak, egy-
ben szeretném megköszönni 
Ajka városának a felajánlást, a 
KRESZ totó fődíját.

F.P.T. 

A nyertes sajnos nem tudta átvenni a kupát
� (Fotó: Futó)

Gaál Zsóka sakkrovata 
– bevállalsz egy partit velem?

Üdv! Gaál Zsóka vagyok, 
a Bányász SK Ajka NB 
I./B sakkcsapatának tagja. 
Háromszoros Európa-baj-
nok, kétszeres világbajnoki 
ezüstérmes sakkozó.

Kéthetente sakkrovattal 
jelentkezem, hogy népszerű-
sítsem a városban a játékot 
és minél több gyermeknek, 
valamint felnőttnek mutas-
sam meg a benne rejlő iz-
galmakat. Mindig egyszerű 
feladványokkal érkezem, a 
megfejtők között pedig ju-
talmul az Ajkai Szó szer-
kesztőségével együtt egy-egy 
gyümölcskosarat sorsolok 
ki. Lássuk is az első fejtörőt. 

Velem tartasz?
A megfejtéseket az  

ajkaiszojatek@gmail.com cím-
re várom szeptember 23-ig.Játékra hívlak!�(Fotó: Györkös) Világos indul és a második lépésben mattot ad. Kérdés, hogyan?


